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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten §

rääkkäyksiltä ja kidutuksilta
Unkarissa Nuoria 15—20 vuo-

tiaita tyttöjä ja
' nuoria naisia

vangitaan ja rääkätään sen aino

TOVERITTAREN LUKIJOILLE:—

Toveritar ovat viime aikoina olleet sellaisessa

parituksessa porvareiden taholta että tuskin mikään järjes-

tömme lehdistä on sellaista kokenut ja ilman minkäänlaista

syytä meidän taholtamme muuta kuin se että olemme edus-

taneet työväestön asiaa Onko se rikos? Se on rikos kapi-

talismia vastaan sillä missä ikinä työväestölle opetetaan

luokkakäsitteitä leimaavat kapitalistit sen rikokseksi

Tuollaisista "rikoksista" syytetään ja tuomitaan toimit-

sijoitamme aivan mielivaltaisesti vuosikausiksi vankilakome-roihi- n

asetetaan komiteoita boikoteeraamaan laitoksiamme

tarkotuksella tappaa lehtemme keinoilla millä tahansa jos

vankilatuomiot eivät riitä

Mitä teemme me tukeaksemme omia laitoksiamme joi-

den pystyttämiseksi olemme varamme ja aikamme ahran-heet- ?

Me olemme valmiit seisomaan niiden takana viimei-

seen saakka olemme valmiit antamaan sellaista tukea kuin
'

tilanne kulloinkin vaatii -

Nyt vaatii tilanne uusien ja yhä uusien tilaajien hankki-

mista kummallekin lehdelle Toverille ja Toverittarelle Jo-

kaisen työläisen velvollisuus on ei ainoastaan itseään vaan

myöskin työläistovereitaan kohtaan kehittää itseään luokka-tietoisek- si

seurata eri virtauksia Amerikan työväenliikkeessä

ja seurata porvareiden kiristystoimeripiteitä kansallisesti eikä

ainoastaan sikäli kun he koskevat lähinnä omaa itseään Ka-

pitalismi kiristää työväestöä kaikilla keinoilla kaikkialla ja

todelliset tiedot niistä voi saada ainoastaan työväen sanoma-

lehdistä Porvarillinen sanomalehdistö kertoo aina mitä

uutisia työläisten pyrkimyksistä kuten esim jo-

ku aika sitte~Weirtonin V Wa suomalaisella haahlla teh-

dyistä löydöistä y m ollen tämä vain mainittu tyypillisenä

esimerkkinä Ei koskaan porvarillisista lehdistä saada oikei-

ta tietoja olkoonpa lehdet kuinka vapaamielisiä tahansa

Ilman omaa lehdistöä on työväestön mahdotonta saada

mielipiteitään julkisuuteen
-
Nytkö kun olemme lehtemme

saaneet tarkotustaan jenkunverran vastaaviksi antaisimme

porvareiden ne" nujertaa? lii milloinkaan!
- Jokainen Toverittaren' lukija ottakoon asiakseen hankkia

vähintään YHDEN UUDEN TILAAJAN lehdelleen ja myös-

kin Toverille siten tulette iskeneeksi kapitalismia kipeim-pää-n

paikkaan sillä kapitalismi ei kärsi mistään niin paljon

kuin työväestön luokkatietoisuudesta

Kaikki toimintaan! Toverittarelle 10000 tilaajaa
TOVERIN LEVITYSOSASTO

aenkannattaja ilmestyy Astonassa vrc i

ka tiistai The Western Workraett s Pab
Bocicty n kustantamana
nUAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIH

1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c
CANADAAN JA SUOMEEN

'vuasikertai$176 Puoli ruott 100
t TOVERITAR

'
feO- S4 " ASTORIA ORK

Entered as second-clas- matter JolT 18th

1911' at the Post Office at Astoria Oregon
ndfr the Act of March 3rd 187

""toveritar
(THE WOMAN COMRADB)

SUBSCRIPTION RATKS
tM THE UNITED STATES !

One year$150 6 mouths Me
IN CANADAl

One ycar 175 6 montaa 1100
IN FOREIGN COUNTRIEä:

One year1175 b months 100

Advertising rates_ 50c per inch per insertioo

Uuoneusto sijaitsee iu:nnen ja uuane mv
xii! Irii1mnsfl Puhelin 365

Ilinotushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Nainailmotukslsta $100 ensiraäiseltä tuu-

malta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta

usaa

TOIMITUS:

Maiiu Nurmi
Box 99 Astoria Oregon

— "

TOVERITTAREN TILAAJAMaARA

OSOTTAA:-

UUSIA 171

UUDISTUKSIA m
63

KATKENNUT 9
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Suosii aviotonta äitiyttä Rans- -

kan kansottamseksi
New Xorkissa duljattan pide- -

tyssa naislääkärien kansainväli- -

sessa konferenssia esitti rans--

kalamen laaknr Anna Moutit
ctta Ranskan väkiluvun kohotta- -

mtsetei on poistettava hapea a--

viottomalta äitiydeltä ja turvat- -

tava avioip unan uipi:u uj m- -

vointia
"Maassa jonka väkiluku ale-

nee sanoi t :ri Muiitet on ennen
kaikkea tärkeä edistää synty en

kohoamista poistamalla
kaikenlaiset esteet mitkä vaike-

uttavat kaikkien lasten suojele-

mista ilman erotusta

("Äitiyttä avioliiton ulkopuolel-!- n

- ei saa enää pitää häneänä tai

taakkatta Tyttö-äiti- ä on koho-

tettava ja se ennakkoluuloisims

joka asettaa hänet yleisen 'hal-

veksumisen alaiseksi on hävi-

tettävä Aviottoman äidin tulee
_sa'da"-yhteiskunnalt- turvaa it-

selleen: ja lapselleen mikä hänel-

lä oiv tähän asti kielletty
"V 1°17 Ranskan hallitus

yhteensä 70562 aviotonta
iiitlä "sotilaan vaimoa ja leskeä

heidän lastensa elatuksessa
"Lait isyyden tutkimiseksi at

liian lievät sanoi t:ri Mou-t- et

ja niitä tulisi laajentaa vaik-- -

ica-l-i- sen johdosta joidenkin
perheiden rauha tulisi häirityksi

joiden itsekkyyttä ja turhaa kun-

niaa pidetään yllä lapsen kus-

tannuksella"
Mitähän tuollaisesta esitykses-

tä 'anovat meidän hurskaat fa-

riseuksemme jotka ovat varo-

neet vaatteensakin satuttamasta

"äpärän" äitiä ja jotka ovat vuo-

situhansia ristiinnaulinneet

Valkonen terrori Unkarissa

Paljon on puhuttu putiasesta
lir-irist- a Suomessa Unkarissa

j Venäjällä mutta punasteli
i!:tt ikistä katkerinkin kosto viha-- t
iii' le kansan verenimijöille ei

voi lähellekään vetää vertoja
Valkosten terrorille näissä mais-

sa 'Arheiter Zeitung" kertoo
vaimosesta terrorista Unkarissa
seuraavaa :

Ei kukaan sosiali-demokraat- ti

tai juutalainen ole turvassa

an rikoksen ta'ia eua ne un- -

vat konekirjureina soviettihalli- -

tuksen virastoissa Hiljattain äs

sos-de- m 'puolueen jäsen tu
li vankilassa hulluksi kulutuksi-

en johdosta Ylhäiset virkamie-

het hakkaavat omin käsin sosia-

listeja ja juutalaisia kasvoille ja
korville Sotaoikeus on tuomin
nut- - useita sosialisteja hirtettä
väksi Hallituksen' ufkkfj at mar

jottavat kotitarkastuksissa sa

noinkuvaamatonta raakuutta ja
ilkivaltaisuutta Sosialistien ja

juutalaisten pnciui lapsia icij eh

taan tuntikausiksi pimeisiin nuo- -

liesiin ilman ruokaa ja juomaa

ja piestään heitä jotta lie at

jotakin vanhemmistan-

sa Täten hankkivat valkoset
"luotettavia todistajia" joiden
"tosikertomusten" perusteella
sitten vainotaan ja rääkätään

"rikollisia"
Mailmassa ei ole enää yhtään

nHn raakaa ja verenhiimista pe- -

tolajia kun on valtansa puolesta
kamppailevat porvarit V

ge elinkustannuksien alentamis-- '
tounu

on saanut surullisen käänteen
Se aika jonka demokraattisen

politikoitsijat: sanoivat tarvitta- -

van elinkustannusten korkeiden

hintojen syiden tutkimiseen ja
kaikkien tarvikkeiden normaali- -

saattainjs-ce-
il

alkaa (na
fc mutta nitlä

1tui(lksct? _ Sokeripula
mk ljevitt:miseksi hanitus on

kf)tettu U1ääräämään so- -

k rajahimlan korottamisen !

Ketk„ hallitsevat Anieikaa_
jk kansau yalitsema

haitus?

Miksj kengät maksavat $20 pari
Eräs Chatauqua luennoitsija

kertoi korkeista elinkustannuk-
sista puhuessaan m m omia

tarvikkeiden markki-

noilta- pidättämisestä hintojen
korottamiseksi: "Minä menin

New Yorkissa erääseen paik-

kaan missä säilytetään vuotia

Näin siellä suuren ilmoneen ai-

van täynnä vuotia ja työmiehet

kuljettivat Vuotia toiseen suu-

reen rakennukseen joka oli jo
myöskin melkein täynnä Kes-

kustellessani miesten kanssa he

sanoivat rakennettavan kolmatta

suurta rakennusta vuotien säi-

lyttämistä varten Muutamat

miljoneerit ostivat kaikkMcenkä

tehtaat itä pohjoisesta osasta tä-

tä maata ja sulkivat niistä heti

yhden jokaisesta kolmesta Tä-

ten lie tekivät tilaisuuden suu-

rempaan voittoiluun Minä en

lainkaan epäile etteikö viisi

suurta lihanpakkausyhtiötä kdn- -

trolleeraa nahkatehtaita yhtä hy-

vin kuin ne kontrolleenrnvat 750

eri teollisuusalaa paitsi lihan-pakkaust- a"

Mr Armour kuuluu vakuut-

tavan että hänenkin täytyy
kenkänsä syystä

ettei hänellä ole varaa maksaa

$1600 uudesta kenkäparista!

Kuinka lakkolaiset alentavat
elinkustannuksiansa

San Franciscon ensimäinen

työväen osuuskauppa jota pide-

tään yllä lakossaolevien uniou
miesten hyväksi avasi ovensa t
k 21 p ipnsimäisen puolen päi-

vän liikevaihto nousi yli $6000
Kaikki tuotteet ja tavarat tuo-

tiin San Franciscoon valtion
toimesta ja aikomukse-

na on käsitellä tavaroita niin
halvalla kuin mahdollista

tulee kuulumaan
koko länsirannikon käsittävään

itselleen miehiä amerikalaisista

vanhoistapojista
Osuisipa jokunen tuhat heitä

tänne lännen metsä- - ja myllyky-
lille joissa on suuret joukot
vankkoja vanhojapoikia ja naisia
vain "sämppeliksi"

osuusliittoon jota rannikon me-

tallityöläiset etupäässä järjestä-
vät
Tässä seuraa muutamia esi-

merkkejä "lakkolaisten komi-saarin-

— jolla nimellä jakolaitos
tifnnetaan — hinnoista Viini-

rypäleitä myytiin '10 sentillä 3

naulaa Samaan aikaan oli vii-

nirypäleiden hinta avoimilla

markkinoilla 10 senttiä naula

Omenia myytiin $155 laatikko
"säännöllisen" markkinahinnan
ollessa $200 laatikko ja siitä yli

Perunoiden hinta oli 2 senttiä
naula muualla 25 senttiä 7 nau-

laa sokerin hinta 10 senttiä

muualla 11 senttiä naula ja rii-

sin hinta 11 senttiä muualla 14

senttiä naula

Naisten sotilasura ja siveellisyys
Ilon Vilet Douglas Petinant

englantilaisen parooni Pennan-ti- ii

tytär todistaessaan loordien

huoneen kuulustelussa miksi hä-

net on erotettu naisten kunin-

kaallisen ilmailuoaston johtajat
taren toimesta sanoi että tytöt
llurst park leirillä viettivät mitä

sopimattominta elämää Heille
annettiin yöpasseja ja heitä kul-

jetettiin hallituksen vaunuilla
Lontoossa josta he palasivat

vasta aamulla ja melkein ai-

na humalassa j

Kultainen aika

taitaa koittaa amerikalaisille

vauhoillepojille päättäen erään

Englannista hiljattain palanneen
amerikalaisen rouvan tiedonan-

noista Rouva 'kertoo että noin
viisi tuhatta englantilaista les-

keä ja neitosta on pyytänyt pas-

seja Amerikaan Rouva sanoo
tuon amazooniarmeijan tarko-tuks- en

olevan tulla valitsemaan

Pesulaitostyöläisten la-

koista

Pesulaitoksissa tysökentely on

ehkä kurjimpia ja huonoimmin

palkattuja naisten töitä Naiset
sillä alalla ovat perin ihuonosti

järjestyneitä ehkä huonommin
kuin millään muilla naisten työ-

aloilla lukuunottamatta

Kurjista työ-

oloista ja huonoista palkoista
huolimatta ovat 'jesulaitostyö-läise- t

olleet erittäin tyytyväisiä
lakot heidän työalallaan ovat ol-

leet paljoa harvinaisempia kuin
monilla muilla naisten työaloil-
la Yksi ja ehkäpä pääasiallisin
syy tällä alalla työskentelevien
naistyöläisten järjestymättö-niyytee- n

voidaan pitää olevan
sen seikan että sen alan enem-

mistön muodostavat vanjian-puoleis- et

naiset jotka eivät

kelpaa suurempaa nopeut-
ta kysyviin töihin mutta jotka
kyllä kykenevät suorittamaan

pesulaitosten yksinkertaisia teh-

täviä Järjestäjien kokemus on
osottanut että näitä vanhoja
naisia on vaikea melkein mah-

doton saada yhtymään järjestöi-
hin Ne heistä jotka käyvät
tilapäisesti töissä eivät välitä

myöskään tilapäisesti järjestyä
ja ne taasen jotka eivät voi

mistään muualta saada työtä


